
Salud 1

( pesos )

de  1 12

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: NBS Hospital Regional de Alta Especialidad de la Península de Yucatán

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

ENERO DE 2017

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

SECTOR: 

O001

M001

E023

E010

E022

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

Atención a la Salud 

Formación y capacitación de recursos
humanos para la salud 

Investigación y desarrollo tecnológico en salud 

 4,269,442

 17,760,645

 753,003,781

 14,195,942

 111,399,669

 4,269,442

 17,760,645

 753,003,781

 14,195,942

 111,399,669

 4,036,279

 16,047,846

 428,269,268

 11,764,051

 97,344,090

 233,163

 1,712,799

 324,634,099

 2,431,891

 14,055,579

 

 

 

 

 

 

 

 100,414

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 001

 002

 018

 019

 024

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Prestación de servicios del Sistema
Nacional de Salud organizados e integrados

Formación y capacitación de recursos
humanos acordes a las necesidades y
demandas de atención a la salud

Investigación en salud pertinente y de
excelencia académica

 4,269,442

 17,760,645

 753,003,781

 14,195,942

 111,399,669

 4,269,442

 17,760,645

 753,003,781

 14,195,942

 111,399,669

 4,036,279

 16,047,846

 428,269,268

 11,764,051

 97,344,090

 233,163

 1,712,799

 324,634,099

 2,431,891

 14,055,579

 

 

 

 

 

 

 

 100,414

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 02

 03

 01

Función Pública

Prestación de Servicios de Salud a la Persona

Generación de Recursos para la Salud

Investigación Científica

 4,269,442

 770,764,426

 14,195,942

 111,399,669

 4,269,442

 770,764,426

 14,195,942

 111,399,669

 4,036,279

 444,317,114

 11,764,051

 97,344,090

 233,163

 326,346,898

 2,431,891

 14,055,579

 

 

 

 

 

 100,414

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 3

 8

Coordinación de la Política de Gobierno

Salud

Ciencia, Tecnología e Innovación

 4,269,442

 784,960,368

 111,399,669

 4,269,442

 784,960,368

 111,399,669

 4,036,279

 456,081,165

 97,344,090

 233,163

 328,778,789

 14,055,579

 

 

 

 

 100,414

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 2

 3

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 4,269,442

 784,960,368

 111,399,669

 4,269,442

 784,960,368

 111,399,669

 4,036,279

 456,081,165

 97,344,090

 233,163

 328,778,789

 14,055,579

 

 

 

 

 100,414

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 900,629,479  900,629,479  557,461,534  343,067,531   100,414     GASTO PROGRAMABLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


