## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

( pesos ) ENERO DE 2017

ENTIDAD: NBS Hospital Regional de Alta Especialidad de la Península de Yucatán SECTOR: 12 Salud Página: 1 de 1

				P P	Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones V	Gasto de Inversión			
F	F F	S F	A I				Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
					GASTO PROGRAMABLE	900,629,479	900,629,479	557,461,534	343,067,531		100,414					
1					Gobierno	4,269,442	4,269,442	4,036,279	233,163							
	3				Coordinación de la Política de Gobierno	4,269,442	4,269,442	4,036,279	233,163							
		04	001		Función Pública	4,269,442 4,269,442	4,269,442 4,269,442	4,036,279 4,036,279	233,163 233,163							
			001	O001	Función pública y buen gobierno Actividades de apoyo a la función pública y	4,269,442	4,269,442	4,036,279	233,163							
				0001	buen gobierno				·							
2					Desarrollo Social	784,960,368	784,960,368	456,081,165	328,778,789		100,414					
	3	00			Salud	784,960,368	784,960,368	456,081,165	328,778,789		100,414					
		02	002		Prestación de Servicios de Salud a la Persona Servicios de apoyo administrativo	770,764,426 17,760,645	770,764,426 17,760,645	444,317,114 16,047,846	326,346,898 1,712,799		100,414					
			002	M001	Actividades de apoyo administrativo	17,760,645	17,760,645	16,047,846	1,712,799							
1			018		Prestación de servicios del Sistema	753,003,781	753,003,781	428,269,268	324,634,099		100,414					
1				E023	Nacional de Salud organizados e integrados	753,003,781										
		03		E023	Atención a la Salud Generación de Recursos para la Salud	753,003,781 14,195,942	753,003,781 14,195,942	428,269,268 11,764,051	324,634,099 2,431,891		100,414					
		03	019		Formación y capacitación de recursos	14,195,942	14,195,942	11,764,051	2,431,891							
1			0.5		humanos acordes a las necesidades y demandas de atención a la salud	14,100,042	14,130,342	11,704,001	2,401,001							
1				E010	Formación y capacitación de recursos humanos para la salud	14,195,942	14,195,942	11,764,051	2,431,891							
3					Desarrollo Económico	111,399,669	111,399,669	97,344,090	14,055,579							
	8				Ciencia, Tecnología e Innovación	111,399,669	111,399,669	97,344,090	14,055,579							
		01			Investigación Científica	111,399,669	111,399,669	97,344,090	14,055,579							
			024		Investigación en salud pertinente y de excelencia académica	111,399,669	111,399,669	97,344,090	14,055,579							
1				E022	Investigación y desarrollo tecnológico en salud	111,399,669	111,399,669	97,344,090	14,055,579							